Муниципальное бюджетное учреждение

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

от 06 февраля 2020 года №  8
О проведении заочного районного

конкурса сочинений среди учащихся

общеобразовательных организаций,
посвященного Дню защитника Отечества
На основании плана работы муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр» и в целях патриотического воспитания молодежи, воспитания уважительного отношения к Родине, расширения представления о Российской Армии и профессиях военных, о почетной обязанности защищать Родину
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проведении заочного районного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций, посвященного Дню защитника Отечества (приложение № 1);

1.2. Состав конкурсной комиссии (приложение № 2).

2. Организовать и провести конкурс с 04 по 15 февраля 2020 года.

3. Ответственность за проведение конкурса возложить на Кафизову Екатерину Сергеевну, методиста по воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБУ «ИМЦ»

              М.В. Пеева
С приказом ознакомлена:

 Кафизова Е.С.._________

«___»_______________2020 г.

Приложение № 1

к приказу МБУ «Информационно-методический центр»

                                                                                           от 06.02. 2020 года №8

Положение

о проведении заочного районного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций, посвященного Дню защитника Отечества
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций, посвященного Дню защитника Отечества

1.2.  Конкурс проводит МБУ «ИМЦ».

1.3. Заочный районный конкурс сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций, посвященный Дню защитника Отечества (далее Конкурс), проводится в целях патриотического воспитания молодежи, воспитания уважительного отношения к Родине, расширения представления о Российской Армии и профессиях военных, о почетной обязанности защищать Родину.

Цель конкурса - формирование у школьников активной гражданской позиции.
Основные задачи конкурса:

- воспитывать чувства патриотизма, гражданственности, духовности, чувства сопричастности у молодого поколения к истории России;

- прививать навыки к самостоятельным поискам информации и исследовательской работе;

- укреплять связи между поколениями;

- воспитывать бережное отношение к историческому наследию.
2. Участники конкурса
К участию в конкурсе приглашаются учащиеся 1-11 классов общеобразовательных организаций всех видов и типов.
Конкурс проводится по трем возрастным группам:

1 группа -  1-4 классы;

2 группа – 5-8 классы;

3 группа -  9-11 классы.

3. Организация и проведение Конкурса
3.1. Конкурс проводится среди учащихся общеобразовательных организаций в период с 04 по 15 февраля 2020 года в заочной форме.
3.2. Заявки (согласно прилагаемой форме) и конкурсные работы принимаются до 15 февраля 2020 года.
3.3. Подведение итогов Конкурса состоится 21 февраля 2020г.

4.  Требования к содержанию и оформлению конкурсных

материалов
4.1. Наличие титульного листа. На титульном листе указывается:

- образовательная организация (указывается полное наименование вверху страницы, по центру, рекомендовано использовать шрифт Times New

Roman, кегль 14);

- название работы, выбранный жанр (указываются в центре страницы, рекомендовано использовать шрифт Times New Roman, кегль 16, полужирный/жирный);

- ФИО автора конкурсных материалов, класс (выравниваются по правому краю страницы, рекомендовано использовать шрифт Times New Roman, кегль 14);

- ФИО руководителя, должность, контактный телефон (выравниваются

по правому краю страницы, рекомендовано использовать шрифт Times New Roman, кегль 14);

- муниципальный округ, год (указываются снизу страницы, по центру, рекомендовано использовать шрифт Times New Roman, кегль 14).
4.2. Требования к содержанию и оформлению конкурсных работ.

Работы предоставляются:

- в виде сочинения, написанные в любом литературном жанре: рассказ, стихотворение, эссе и другие;

- в электронном виде (текст, набранный в Word);

- объем работы до 2 листов;

- при наборе текста рекомендовано использовать шрифт Times New Roman, кегль 14, интервал между строками – полуторный.

5. Критерии оценки конкурсных работ

- соответствие содержания теме сочинения;

- полнота раскрытия темы;

- выражение авторской позиции;
- правильность оформления;

- грамотность.
Форма заявки на участие в конкурсе:
ОО_____________________

	№п/п
	ФИ

участника
	Класс
	Название работы
	Жанр
	ФИО (полностью)

руководителя

	Возрастная группа 1-4 класс

	1

	Возрастная группа 5-8 класс

	1

	Возрастная группа 9-11 класс

	1

Приложение № 2

к приказу МБУ «Информационно-методический центр»

от 06.02. 2020 года №8
Состав конкурсной комиссии

1. Пеева Мария Владимировна, заведующий муниципальным бюджетным учреждением «Информационно-методический центр»;

2. Клещерова Наталия Владимировна, методист муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр»;

3. Вирясова Нина Михайловна, методист муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр»

4. Кафизова Екатерина Сергеевна, методист муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр»